ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от __.07.2022 г.                                                                                     №____

Об утверждении состава сил и средств[image: image1.png]

муниципального уровня  территориальной
подсистемы единой   государственной
системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на  территории
Юрлинского муниципального округа
Пермского края
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной  системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация Юрлинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  прилагаемый состав сил и средств муниципального уровня территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Юрлинского муниципального округа (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с Уставом Юрлинского муниципального округа Пермского края с момента опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Юрлинского муниципального округа и информационном бюллетене  «Вестник Юрлы».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа по общественной безопасности и работе с территориями Верхоланцеву Е.И.
Глава муниципального округа –

глава администрации Юрлинского

муниципального округа

Пермского края                                                                                    Т.М. Моисеева

Приложение 2 к постановлению

Администрации Юрлинского

муниципального округа

от  ___.07.2022 № ___
СОСТАВ
сил и средств постоянной готовности муниципального уровня территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Юрлинского муниципального округа
	№ п/п
	Полное наименование организации
	Место дислокации (адрес, телефон)
	Численность состава организации
	Оснащение
	Выполняемые функции (специфика работы)
	Ведомственная принадлежность

	Общая численность
	Из них в постоянной готовности / количество бригад
	Общее количество основных видов техники, ед. / из них в постоянной готовности
	Автомобильная всего, ед.

	Инженерная всего, ед.

	Специальная всего, ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Силы и средства функциональных подсистем

	1
	Пункт полиции № 2 (дислокация с. Юрла) МО МВД России «Кочевский»
	Пермский край,

с. Юрла, ул. Коммунаров, 5
Овчинников Евгений Иванович
(34294) 2-14-91
ДЧ (34294) 2-16-02, 02 (102)
	44
	6/2
	4/2
	4
	0
	0
	Организация дорожного движения в районе ЧС и на подъездных путях, оказание содействия в эвакуации граждан, охрана общественного порядка в районе ЧС, охрана иму-щества, оставшегося без присмотра, сопровождение автомобильных колонн, установление личности погибших в районе ЧС
	МВД России

	2
	Кочевские РЭС ОАО «МРСК Урала» филиал «Пермэнерго»

производственное отделение «Северные электрические сети»
	Пермский край,

с. Кочево,

ул. Рябиновая,5

Сизов Сергей Геннадьевич

8(34293) 9-13-65
	27
	2/1
	7/1
	7
	0
	0
	Аварийно-восстановительные работы, техническое обслуживание и ремонт на сетях электроснабжения
	Минэнерго России

	3
	ПАО «Ростелеком» сервисный центр г. Кудымкар, группа клиентского сервиса с. Юрла
	Пермский край,

 с. Юрла, ул. Топоркова, 2
8 (34 294) 2-11-21
	2
	2/1
	0
	0
	0
	0
	Аварийно- восстановительные работы на сетях электросвязи
	Минкомсвязь России

	4
	Юрлинское отделение Кудымкарского почтамта Управления Федеральной почтовой связи  – филиал ФГУП «Почта России»
	Пермский край,

с. Юрла, ул. Ленина, 16
Севрюгина Татьяна Владимировна
8 (34 294) 2-16-75

	4
	0/0
	0
	0
	0
	0
	Служба почтовой связи
	Минкомсвязь России

	5
	Юрлинский участок ОАО «Газпром-газораспределение»
	Пермский край, с. Юрла, ул. Ленина, 18, Юкович Александр Иосифович,

8(34294)2-14-34
	3
	0
	1/0
	0
	0
	1
	Локализация и ликвидация аварий на сетях газораспределения (транспортировка газа, строительство газопровода, техническое обслуживание газопроводов, пунктов редуцирования газа, газового оборудования)

	ОАО «Газпром-распределение»

	Итого за ФП РСЧС:
	80
	10/4
	12/3
	11
	0
	1

	Силы и средства муниципального уровня территориальной  подсистемы

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Место дислокации

(адрес, телефон)
	Численность состава организации
	Оснащение
	Выполняемые функции

(специфика работы)
	Ведомственная принадлежность

	Общая численность
	Из них в постоянной готовности / количество бригад
	Общее количество основных видов техники, ед. / из них в постоянной готовности
	Автомобильная всего, ед.

	Инженерная всего, ед.

	Специальная всего, ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	ПЧ – 73 14 отряда ГКУ Пк «Управление государственной противопожарной службой Пермского края»

	Пермский край

с. Юрла,

ул. Свердлова, 18

Канюков Андрей Васильевич
(34294) 2-11-01, 01 (101)
	30
	6/2
	4/2
	1
	0
	3
	Поисково-спасательные работы, аварийно-спасательные работы, связанные с тушением пожара
	МЧС России

	2
	ГБУЗ ПК

 «Больница Коми-Пермяцкого округа» поликлиника с. Юрла
	Пермский край,

с. Юрла, ул. Октябрьская, 77

Харина Марина Владимировна 8 (34 294) 2-11-28, 2-15-05
	94
	3/1
	3/1
	0
	0
	3
	Оказание первой врачебной и медицинской помощи населению
	Министерство здравоохранения Пермского края

	3
	Юрлинский ветеринарный участок ГБУ ветеринарии ПК «Нытвенская СББЖ»

	Пермский край,

с. Юрла, ул. Ленина,16
Сальникова Екатерина Ивановна
8 (34 294) 2-14-83
	5
	1/0
	0/0
	0
	0
	0
	Ветеринарная деятельность
	Государственная ветеринарная инспекция Пермского края

	4
	МБУ «Юрлинское ЖКХ»
	Пермский край,

с. Юрла,

ул. Ленина, 31
Ташкинов Сергей Иванович
8 (34 294) 2-16-79,
2-12-94
	68
	 3/1
	 28/13
	7
	18
	3
	Аварийно-восстановительные работы на сетях холодного водоснабжения,

транспортировка и обслуживание канализационных сетей,

содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения;

Транспортное обеспечение
	Коммунальная,

дорожная службы по обслуживанию муниципальных дорог администрации Юрлинского МО

	5
	МКУ «ЕДДС Юрлинского муниципального округа», муниципальная пожарная охрана
	Пермский край, Юрлинский муниципальный округ, д. Дубровка, ул. Молодежная, 9, 8(34294)2-12-10, 2-11-92
	4
	1/1
	1/1
	0
	0
	1
	Предупреждение и тушение  пожаров
	Муниципальная пожарная охрана

	6
	МКУ «ЕДДС Юрлинского муниципального округа», муниципальная пожарная охрана
	Пермский край, Юрлинский муниципальный округ, д. Титова, ул. Запрудная, 47, 8(34294)2-12-10, 2-16-36
	4
	1/1
	1/1
	0
	0
	1
	Предупреждение и тушение  пожаров
	Муниципальная пожарная охрана

	7
	МКУ «ЕДДС Юрлинского муниципального округа», муниципальная пожарная охрана
	Пермский край, Юрлинский муниципальный округ, с. Юрла, ул. Молодежная, 7, 8(34294)2-12-10, 2-15-25
	4
	1/1
	1/1
	0
	0
	1
	Предупреждение и тушение  пожаров
	Муниципальная пожарная охрана

	8
	МКУ «ЕДДС Юрлинского муниципального округа», муниципальная пожарная охрана
	Пермский край, Юрлинский муниципальный округ, д. Елога, ул. Школьная, 1а, 8(34294)2-12-10, 2-18-80
	4
	1/1
	1/1
	0
	0
	1
	Предупреждение и тушение  пожаров
	Муниципальная пожарная охрана

	9
	МКУ «ЕДДС Юрлинского муниципального округа», муниципальная пожарная охрана
	Пермский край, Юрлинский муниципальный округ, с. Усть - Зула, ул. Центральная, 5, 8(34294)2-12-10, 2-24-38
	4
	1/1
	1/1
	0
	0
	1
	Предупреждение и тушение  пожаров
	Муниципальная пожарная охрана

	10
	МКУ «ЕДДС Юрлинского муниципального округа», муниципальная пожарная охрана
	Пермский край, Юрлинский муниципальный округ, п. Усть-Березовка, ул. Ленина, 15а 8(34294)2-12-10, 89641989765
	4
	1/1
	1/1
	0
	0
	1
	Предупреждение и тушение  пожаров
	Муниципальная пожарная охрана

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «Кедр-2»
	Пермский край,

с. Юрла,

ул. Октябрьская, 68а
Иванова Галина Федоровна
8 (34 294) 2-15-02
	30
	3/1
	12/3
	0
	4
	8
	Аварийно-восстановительные работы на сетях холодного водоснабжения,

транспортировка и обслуживание канализационных сетей
	Коммунальные службы

	12
	ГКУ «Управление лесничествами Пермского края» Кочевское, Юрлинское лесничество

	Пермский край,              с. Юрла, ул. Ленина, 12,

Иванов Сергей Геннадьевич
8 (34 294)2-11-81
	26
	12/4
	 5/4
	5
	0
	0
	Охрана лесов от пожаров, тушение лесных пожаров
	Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края

	13
	ГБУ Пк «Кудымкарский лесхоз»
	Пермский край,

с. Юрла,

ул. Стефана Великопермского, здание 16,
Моисеев Иван Владимирович
8 (34 294) 2-16-20
	61
	6/1
	23/3
	14
	1
	8
	Содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения
	Дорожные службы по обслуживанию муниципальных дорог

	14
	ООО «КудымкарЖилСервис»
	Пермский край,

с. Юрла,

ул. Октябрьская, здание 68/1, пом. 7
Безматерных Константин Владимирович
8 (342)2982288
	30
	4/1
	10/2
	1
	5
	4
	Содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения
	Дорожные службы по обслуживанию муниципальных дорог

	15
	Общество с ограниченной ответственностью

«Агродорстрой»
	Пермский край,               с. Кочево, ул. Заречная, 7
Останин Николай Афанасьевич
8 (34 293) 9-14-30
	14
	3/1
	18/3
	0
	3
	0
	Содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения

	Дорожные службы по обслуживанию муниципаль-ных дорог

	16
	Индивидуальный предприниматель Бахматов Н.И.
	Пермский край,              с. Юрла,

ул. Октябрьская, 67
Бахматов Николай Иванович

8 (34294)  2-17-14
	21
	0
	2 /0
	1
	0
	1
	 Оказание услуг по хранению запасов материально-технических, продовольственных и иных средств

	17
	ООО «Стимул»
	Пермский край, с. Юрла, ул. Пермяцкая, 23
Чащин Сергей Любикович

8(34294)2-12-33
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	Оказание услуг по хранению запасов материально-технических, продовольственных и иных средств

	18
	Индивидуальный предприниматель Иванова К.А.
	Пермский край,               с. Юрла,

ул. Топоркова, 18
Иванова Ксенья Александровна
89519542950
	6
	5/1
	0
	0
	0
	0
	Оказание услуг по обеспечению горячим питанием

	19
	АО «Соликамскбумпром»
	Пермский край, г. Соликамск, ул. Коммунистическая, 21
Ведерников Евгений Александрович
8(34253)6-46-48
	169
	20/4
	30/12
	6
	3
	3
	Содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения,

Предупреждение и тушение лесных пожаров в арендуемых лесах (лесозаготовка)
	Арендатор леса

	20
	ООО «Урал-ресурс»
	Пермский край, г. Пермь, ул. Н. Островского, 93/94
Воробьев Владимир Михайлович
89223633871
	15
	5/1
	12/3
	3
	5
	4
	Предупреждение и тушение лесных пожаров в арендуемых лесах (лесозаготовка)
	Арендатор леса

	21
	ООО «Макс»
	Пермский край, Юрлинский МО, д. Липухина
Ольхов Иван Егорович
8(34294)2-12-49
	23
	5/1
	10/3
	2
	2
	6
	Предупреждение и тушение лесных пожаров в арендуемых лесах (лесозаготовка)
	Арендатор леса

	Итого за МП РСЧС:
	630
	82/25
	163/55
	40
	41
	49

	Итого за ТП РСЧС:
	710
	92/29
	175/58
	51
	41
	50